
UCHWAŁA NR L/365/24 
RADY GMINY SZELKÓW 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szelków absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 
2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz art. 271 ust. 1 ustawy   z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, z późn. zm.), po zapoznaniu się: 

1) ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Szelków za 2023 rok; 

2) ze sprawozdaniem finansowym Gminy Szelków za 2023 rok; 

3) z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez 
Wójta Gminy Szelków sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok; 

4) z informacją o stanie mienia Gminy Szelków; 

5) ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szelków uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Wójtowi Gminy Szelków absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Bartosiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBF3CBB4-591E-46FE-AB1F-D1CA224B21DA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr L/365/24 Rady Gminy Szelków z dnia 26 kwietnia 2024 r.  w sprawie udzielenia 
Wójtowi Gminy Szelków absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2024 r. 
poz. 609) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie 
sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 
absolutorium z tego tytułu. 

Natomiast zgodnie z art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest, 
nie później niż dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym, podjąć uchwałę w sprawie 
absolutorium dla zarządu po zapoznaniu się z: 

1)sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2)sprawozdaniem finansowym; 

3)opinią z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w  art. 268 w/w ustawy; 

4)opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2 w/w ustawy; 

5) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 

6) stanowiskiem komisji rewizyjnej. 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Szelków na posiedzeniu w dniu 22 kwietnia 2024 roku pozytywnie 
zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy Szelków  za 2023 rok oraz  jednogłośnie wystąpiła z wnioskiem 
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Szelków w związku z jego działalnością finansową w 2023 roku. 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie, Uchwałą Nr 3.f.1/23/2024 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 23 kwietnia 2024 roku w sprawie wydania opinii  
o wniosku sporządzonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Szelków w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy za 2023 rok – wydała pozytywną opinię. 

Mając na uwadze pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szelków, jak również Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Warszawie, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBF3CBB4-591E-46FE-AB1F-D1CA224B21DA. Podpisany Strona 1

http://sip.lex.pl/
http://sip.lex.pl/

	UCHWAŁA NR L/365/24 RADY GMINY SZELKÓW z dnia 26 kwietnia 2024 r.
	pkt 1
	pkt 2
	pkt 3
	pkt 4
	pkt 5
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


